
   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23/05 /2017 pag. 1
    

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 58
Data 23/05/2017

Oggetto:

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 - VARI AZIONI DI
CASSA (ART.175, COMMA 5-BIS LETT.D, D.Lgs.N.267/200 0)

 L'anno   duemiladiciassette , il giorno   ventitre  del mese di
maggio  alle ore   10,00     nella sala delle adunanze del Comune
di Cagli convocata con appositi avvisi, la Giunta C omunale si è
riunita con l’intervento dei Signori:

 ALESSANDRI ALBERTO - Sindaco Presente
 ROMITI DONATO - Vicesindaco Presente
 POLIDORI STEFANO - Assessore Presente
 VALERI MARIA ASSUNTA - Assessore Presente
 BENEDETTI MARTINA - Assessore Presente

Presenti: 5  Assenti: 0

Presiede il  Sig.   ALESSANDRI  ALBERTO   

Partecipa il Segretario Generale   RANOCCHI  SABRINA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i con vocati a
deliberare sull’ oggetto sopraindicato.

   



   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23/05 /2017 pag. 2
    

SERVIZIO ECONOMICO

Oggetto:

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 - VARI AZIONI DI
CASSA (ART.175, COMMA 5-BIS LETT.D, D.Lgs.N.267/200 0)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LANI CLAUDIO

PREMESSO CHE:

• dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova
contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011,
n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto  2014,
n. 126.

• l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato  ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il  comma
14,il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gl i enti
di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio p revisti
dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria.

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in dat a
23/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato ap provato
l’aggiornamento DUP - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZ IONE -
PERIODO 2017/19 (ART. 170, COMMA 1, DEL d.LGS. N.
267/2000 ;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in dat a
23/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato ap provato
il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 red atto in
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui
al d.Lgs. n. 118/2011;

• con propria deliberazione n. 34 in data 28/03/2017,
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato per l ’
esercizio finanziario 2017: l’assegnazione fondi di
bilancio ai responsabili di servizio per la realizz azione
del bilancio 2017 – nonché l’approvazione Peg-Pdo e  piano
delle performance 2017-2019



   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23/05 /2017 pag. 3
    

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 16 2, comma 1,
del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di previsione f inanziario
contiene, per il primo esercizio, previsioni in ter mini di
competenza e di cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) de l d.Lgs. n.
267/2000, il quale prevede che la Giunta comunale, con propria
deliberazione, può apportare variazioni delle dotaz ioni di
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza
dei responsabili di servizio, garantendo che il fon do di cassa
alla fine dell’esercizio sia non negativo;   

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione h a
evidenziato la necessità di apportare variazioni al le dotazioni
di cassa al primo esercizio di riferimento del bila ncio di
previsione finanziario per il periodo 2017/2019, co nnesse e in
particolare necessita allineare la previsione di ca ssa
all’allegato 4/2 dei principi contabili;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa  del primo
esercizio del bilancio di previsione finanziario 20 17/2019
sotto la lettera a);

Dato atto che per effetto della variazioni in ogget to, viene
garantito un fondo di cassa finale non negativo;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di co mpetenza
della Giunta Comunale ai sensi del citato art. 175 comma 5bis
lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del p arere
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 co mma 1 lett
b) del D.Lgs 267/2000.

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà succes sivamente
comunicata al Consiglio Comunale nei termini di leg ge.

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilit à;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento gener ale degli
uffici e dei servizi;



   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23/05 /2017 pag. 4
    

RICHIAMATI  i pareri di regolarità tecnica e contabile
attestanti la regolarità e la correttezza dell’azio ne
amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000
n. 267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L.
10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall ’art. 1, c.
1, L. 07.12.2012 n. 213 (All. "B" e "C");

PROPONE

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis , lett.
d),del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni espo ste in
premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del  primo
esercizio di riferimento del bilancio di previsione  finanziario
per il periodo 2017/2019 analiticamente riportate n ell’allegato
prospetto sotto la lettera a);

2. di dare atto che per effetto della variazioni in  oggetto,
viene garantito un fondo di cassa finale non negati vo;

3) DI dare atto che la presente variazione, essendo  di
competenza della Giunta Comunale ai sensi del citat o art. 175
comma 5 bis lettera d) TUEL, non necessita del pare re
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 cc omma 1 lett
b) del D.Lgs 267/2000.

4) DI comunicare la presente variazione al Consigli o Comunale
nei termini di legge.

5) DI dare atto che il presente atto, debitamente e secutivo,
sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216 , 1° comma,
del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio  ECONOMICO;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000 n.
267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con
modificazioni dall’art. 1, c. 1, L. 07.12.2012 n. 213,  espressi dal Responsabile del
Servizio  ECONOMICO (All. B e C), allegati alla presente deliberazione;

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;

CON voti unanimi espressi per alzata di mano;



   

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comun e.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23/05 /2017 pag. 5
    

DELIBERA

1.di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis , lett.
d),del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni espo ste in
premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del  primo
esercizio di riferimento del bilancio di previsione  finanziario
per il periodo 2017/2019 analiticamente riportate n ell’allegato
prospetto sotto la lettera a);

2. di dare atto che per effetto della variazioni in  oggetto,
viene garantito un fondo di cassa finale non negati vo;

3) DI dare atto che la presente variazione, essendo  di
competenza della Giunta Comunale ai sensi del citat o art. 175
comma 5 bis lettera d) TUEL, non necessita del pare re
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 cc omma 1 lett
b) del D.Lgs 267/2000.

4) DI comunicare la presente variazione al Consigli o Comunale
nei termini di legge.

5) DI dare atto che il presente atto, debitamente e secutivo,
sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216 , 1° comma,
del D.Lgs. n. 267/2000.

INOLTRE, data l'urgenza che riveste il presente atto, con separata votazione unanime,
espressa per alzata di mano;
   D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma  art. 134
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267.



Comune di Cagli Es. 2017    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  22/05/2017  Pag.   1
Atto Assunzione:   GC N.57396 DEL 18/05/2017

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

E/1.1.1 Prec 4.122.883,12 6.351.957,58 4.107.883,12 4.102.883,12
- Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e

perequativa
V+ 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

- Imposte, tasse e proventi assimilati V- 220.000,00 447.615,36 0,00 0,00
E/1.1.1 Ass 4.122.883,12 6.124.342,22 4.107.883,12 4.102.883,12
E/2.1.1 Prec 300.701,22 730.122,40 204.243,05 204.243,05

- Trasferimenti correnti V+ 3.034,00 3.034,00 0,00 0,00
- Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche V- 1.400,00 1.190,00 0,00 0,00

E/2.1.1 Ass 302.335,22 731.966,40 204.243,05 204.243,05
E/2.1.3 Prec 2.000,00 10.300,00 2.000,00 2.000,00

- Trasferimenti correnti V+ 0,00 0,00 0,00 0,00
- Trasferimenti correnti da Imprese V- 0,00 2.140,00 0,00 0,00

E/2.1.3 Ass 2.000,00 8.160,00 2.000,00 2.000,00
E/3.1.0 Prec 675.323,15 945.970,06 945.323,15 785.323,15

- Entrate extratributarie V+ 9.678,16 9.753,16 0,00 0,00
- Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
V- 0,00 0,00 0,00 0,00

E/3.1.0 Ass 685.001,31 955.723,22 945.323,15 785.323,15
E/3.4.0 Prec 1.890,72 1.607,11 1.890,72 1.890,72

- Entrate extratributarie V+ 3.072,42 3.072,42 0,00 0,00
- Altre entrate da redditi da capitale V- 0,00 0,00 0,00 0,00

E/3.4.0 Ass 4.963,14 4.679,53 1.890,72 1.890,72
E/3.5.0 Prec 711.456,81 747.999,70 711.468,95 713.868,95

- Entrate extratributarie V+ 1.903,84 1.993,84 0,00 0,00
- Rimborsi e altre entrate correnti V- 0,00 0,00 0,00 0,00

E/3.5.0 Ass 713.360,65 749.993,54 711.468,95 713.868,95
E/4.2.0 Prec 129.600,80 261.848,25 0,00 0,00

- Entrate in conto capitale V+ 0,00 0,00 0,00 0,00
- Contributi agli investimenti V- 0,00 879,90 0,00 0,00

E/4.2.0 Ass 129.600,80 260.968,35 0,00 0,00
E/4.3.0 Prec 67.376,71 753.904,46 0,00 0,00

- Entrate in conto capitale V+ 0,00 0,00 0,00 0,00
- Altri trasferimenti in conto capitale V- 0,00 994,43 0,00 0,00

E/4.3.0 Ass 67.376,71 752.910,03 0,00 0,00
E/9.1.0 Prec 1.285.500,00 1.096.091,62 1.280.000,00 1.280.000,00

- Entrate per conto terzi e partite di giro V+ 0,00 190.657,00 0,00 0,00
- Entrate per partite di giro V- 0,00 0,00 0,00 0,00

E/9.1.0 Ass 1.285.500,00 1.286.748,62 1.280.000,00 1.280.000,00
E/9.2.0 Prec 90.000,00 79.590,54 90.000,00 90.000,00



Comune di Cagli Es. 2017    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  22/05/2017  Pag.   2
Atto Assunzione:   GC N.57396 DEL 18/05/2017

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

- Entrate per conto terzi e partite di giro V+ 0,00 13.500,00 0,00 0,00
- Entrate per conto terzi V- 0,00 0,00 0,00 0,00

E/9.2.0 Ass 90.000,00 93.090,54 90.000,00 90.000,00
S/1.2.1 Prec 705.856,21 0,00 722.901,86 675.594,11 0,00 675.226,32 0,00

- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 1.513,33 0,00 3.066,80 0,00 0,00 0,00 0,00
- Segreteria generale V- 13.000,00 0,00 27.798,04 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 694.369,54 0,00 698.170,62 675.594,11 0,00 675.226,32 0,00

S/1.3.1 Prec 188.831,50 0,00 208.241,05 188.408,48 0,00 188.408,48 0,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
V- 0,00 0,00 327,50 0,00 0,00 0,00 0,00

- Spese correnti Ass 188.831,50 0,00 207.988,55 188.408,48 0,00 188.408,48 0,00
S/1.4.1 Prec 318.469,80 0,00 505.161,79 283.164,47 0,00 283.164,47 0,00

- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 34,50 0,00 0,00 0,00 0,00
- Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali V- 0,00 0,00 5.091,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 318.469,80 0,00 500.105,29 283.164,47 0,00 283.164,47 0,00

S/1.5.1 Prec 280.861,53 0,00 263.333,83 278.456,20 0,00 278.539,08 0,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 4.994,34 0,00 0,00 0,00 0,00
- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali V- 0,00 0,00 173,69 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 280.861,53 0,00 268.154,48 278.456,20 0,00 278.539,08 0,00

S/1.5.2 Prec 8.556,02 0,00 78.472,96 0,00 0,00 0,00 0,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali V- 0,00 0,00 6.987,62 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese in conto capitale Ass 8.556,02 0,00 71.485,34 0,00 0,00 0,00 0,00

S/1.6.1 Prec 214.618,38 0,00 234.406,12 184.811,68 0,00 184.811,68 0,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Ufficio tecnico V- 0,00 0,00 1.864,43 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 214.618,38 0,00 232.541,69 184.811,68 0,00 184.811,68 0,00

S/1.7.1 Prec 146.029,12 0,00 146.457,77 85.573,10 0,00 85.573,10 0,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile V- 0,00 0,00 27,03 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 146.029,12 0,00 146.441,74 85.573,10 0,00 85.573,10 0,00

S/1.8.1 Prec 13.800,00 0,00 35.711,25 14.550,00 0,00 14.550,00 0,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 12.095,09 0,00 12.095,09 0,00 0,00 0,00 0,00
- Statistica e sistemi informativi V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 25.895,09 0,00 47.806,34 14.550,00 0,00 14.550,00 0,00

S/1.10.1 Prec 57.105,91 0,00 52.810,02 51.961,91 0,00 51.961,91 0,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Risorse umane V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Cagli Es. 2017    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  22/05/2017  Pag.   3
Atto Assunzione:   GC N.57396 DEL 18/05/2017

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

- Spese correnti Ass 57.105,91 0,00 52.900,02 51.961,91 0,00 51.961,91 0,00
S/1.11.1 Prec 318.217,53 0,00 363.830,69 145.040,00 0,00 145.040,00 0,00

- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Altri servizi generali V- 0,00 0,00 43.986,65 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 318.217,53 0,00 319.844,04 145.040,00 0,00 145.040,00 0,00

S/3.1.1 Prec 318.007,40 0,00 347.732,21 314.094,08 0,00 314.094,08 0,00
- Ordine pubblico e sicurezza V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Polizia locale e amministrativa V- 0,00 0,00 54,43 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 318.007,40 0,00 347.677,78 314.094,08 0,00 314.094,08 0,00

S/4.1.1 Prec 97.074,63 0,00 115.978,97 95.866,78 0,00 94.705,53 0,00
- Istruzione e diritto allo studio V+ 0,00 0,00 3.071,19 0,00 0,00 0,00 0,00
- Istruzione prescolastica V- 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 94.074,63 0,00 116.050,16 95.866,78 0,00 94.705,53 0,00

S/4.2.1 Prec 153.054,84 0,00 208.059,13 133.927,09 0,00 132.860,15 0,00
- Istruzione e diritto allo studio V+ 0,00 0,00 2.930,22 0,00 0,00 0,00 0,00
- Altri ordini di istruzione non universitaria V- 0,00 0,00 150,39 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 153.054,84 0,00 210.838,96 133.927,09 0,00 132.860,15 0,00

S/4.6.1 Prec 386.542,60 0,00 391.558,04 386.415,89 0,00 387.786,72 0,00
- Istruzione e diritto allo studio V+ 0,00 0,00 496,42 0,00 0,00 0,00 0,00
- Servizi ausiliari all'istruzione V- 0,00 0,00 597,96 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 386.542,60 0,00 391.456,50 386.415,89 0,00 387.786,72 0,00

S/5.1.1 Prec 90.605,50 0,00 124.931,86 83.415,51 0,00 83.293,22 0,00
- Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali V+ 16.875,00 0,00 17.373,22 0,00 0,00 0,00 0,00
- Valorizzazione dei beni di interesse storico V- 0,00 0,00 423,98 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 107.480,50 0,00 141.881,10 83.415,51 0,00 83.293,22 0,00

S/5.1.2 Prec 26.204,51 0,00 52.519,02 0,00 0,00 0,00 0,00
- Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Valorizzazione dei beni di interesse storico V- 0,00 0,00 26.204,51 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese in conto capitale Ass 26.204,51 0,00 26.314,51 0,00 0,00 0,00 0,00

S/5.2.1 Prec 173.353,41 0,00 189.181,44 164.324,77 0,00 162.245,01 0,00
- Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali V+ 0,00 0,00 1.402,70 0,00 0,00 0,00 0,00
- Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale V- 875,00 0,00 1.372,26 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 172.478,41 0,00 189.211,88 164.324,77 0,00 162.245,01 0,00

S/5.2.2 Prec 215.821,42 0,00 431.642,84 0,00 0,00 0,00 0,00
- Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale V- 0,00 0,00 215.821,42 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese in conto capitale Ass 215.821,42 0,00 215.821,42 0,00 0,00 0,00 0,00

S/6.1.1 Prec 107.529,77 0,00 128.536,18 106.985,99 0,00 106.480,64 0,00
- Politiche giovanili, sport e tempo libero V+ 0,00 0,00 1.279,46 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Cagli Es. 2017    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  22/05/2017  Pag.   4
Atto Assunzione:   GC N.57396 DEL 18/05/2017

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

- Sport e tempo libero V- 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 103.529,77 0,00 125.815,64 106.985,99 0,00 106.480,64 0,00

S/7.1.1 Prec 127.050,00 0,00 164.797,20 132.050,00 0,00 132.650,00 0,00
- Turismo V+ 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Sviluppo e valorizzazione del turismo V- 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 132.050,00 0,00 169.797,20 132.050,00 0,00 132.650,00 0,00

S/8.1.1 Prec 131.283,72 0,00 113.884,89 139.445,82 0,00 139.445,82 0,00
- Assetto del territorio ed edilizia abitativa V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Urbanistica e assetto del territorio V- 0,00 0,00 103,46 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 131.283,72 0,00 113.781,43 139.445,82 0,00 139.445,82 0,00

S/8.2.1 Prec 30.006,65 0,00 25.505,65 28.922,68 0,00 27.784,02 0,00
- Assetto del territorio ed edilizia abitativa V+ 0,00 0,00 4.501,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare
V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Spese correnti Ass 30.006,65 0,00 30.006,65 28.922,68 0,00 27.784,02 0,00
S/9.2.1 Prec 76.100,69 0,00 90.419,40 70.953,26 0,00 70.861,63 0,00

- Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

V+ 0,00 0,00 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

- Tutela, valorizzazione e recupero ambientale V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 76.100,69 0,00 90.457,00 70.953,26 0,00 70.861,63 0,00

S/9.3.2 Prec 64.200,00 0,00 128.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente
V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Rifiuti V- 0,00 0,00 64.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese in conto capitale Ass 64.200,00 0,00 64.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S/9.4.1 Prec 14.488,50 0,00 21.577,82 13.961,72 0,00 13.471,32 0,00
- Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente
V+ 0,00 0,00 783,27 0,00 0,00 0,00 0,00

- Servizio idrico integrato V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 14.488,50 0,00 22.361,09 13.961,72 0,00 13.471,32 0,00

S/10.3.1 Prec 200,00 0,00 170,00 200,00 0,00 200,00 0,00
- Trasporti e diritto alla mobilità V+ 200,00 0,00 211,11 0,00 0,00 0,00 0,00
- Trasporto per vie d'acqua V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 400,00 0,00 381,11 200,00 0,00 200,00 0,00

S/10.5.1 Prec 739.246,87 0,00 810.506,44 741.265,87 0,00 741.602,36 0,00
- Trasporti e diritto alla mobilità V+ 2.000,00 0,00 12.524,33 0,00 0,00 0,00 0,00
- Viabilità e infrastrutture stradali V- 0,00 0,00 1.382,41 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 741.246,87 0,00 821.648,36 741.265,87 0,00 741.602,36 0,00

S/10.5.2 Prec 157.452,56 0,00 364.495,89 0,00 0,00 0,00 0,00
- Trasporti e diritto alla mobilità V+ 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Cagli Es. 2017    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  22/05/2017  Pag.   5
Atto Assunzione:   GC N.57396 DEL 18/05/2017

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

- Viabilità e infrastrutture stradali V- 0,00 0,00 21.421,92 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese in conto capitale Ass 277.452,56 0,00 463.073,97 0,00 0,00 0,00 0,00

S/12.5.1 Prec 44.050,00 0,00 50.097,94 42.050,00 0,00 42.050,00 0,00
- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Interventi per le famiglie V- 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 43.050,00 0,00 49.097,94 42.050,00 0,00 42.050,00 0,00

S/12.9.1 Prec 72.591,84 0,00 86.172,90 71.389,23 0,00 71.689,23 0,00
- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia V+ 480,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Servizio necroscopico e cimiteriale V- 0,00 0,00 730,42 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 73.071,84 0,00 85.922,48 71.389,23 0,00 71.689,23 0,00

S/14.1.1 Prec 1.583,48 0,00 1.345,96 1.527,71 0,00 1.468,97 0,00
- Sviluppo economico e competitività V+ 0,00 0,00 237,52 0,00 0,00 0,00 0,00
- Industria PMI e artigianato V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 1.583,48 0,00 1.583,48 1.527,71 0,00 1.468,97 0,00

S/14.2.1 Prec 104.177,41 0,00 119.275,37 102.643,97 0,00 102.206,86 0,00
- Sviluppo economico e competitività V+ 0,00 0,00 251,46 0,00 0,00 0,00 0,00
- Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 104.177,41 0,00 119.526,83 102.643,97 0,00 102.206,86 0,00

S/14.4.1 Prec 282,00 0,00 25.046,61 282,00 0,00 282,00 0,00
- Sviluppo economico e competitività V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Reti e altri servizi di pubblica utilità V- 0,00 0,00 24.806,91 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 282,00 0,00 239,70 282,00 0,00 282,00 0,00

S/50.2.4 Prec 295.616,30 0,00 251.273,86 310.337,00 0,00 245.215,24 0,00
- Debito pubblico V+ 0,00 0,00 44.342,44 0,00 0,00 0,00 0,00
- Quota capitale ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari
V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Rimborso Prestiti Ass 295.616,30 0,00 295.616,30 310.337,00 0,00 245.215,24 0,00
S/99.1.7 Prec 1.375.500,00 0,00 1.246.800,74 1.370.000,00 0,00 1.370.000,00 0,00

- Servizi per conto di terzi V+ 0,00 0,00 205.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Servizi per conto terzi e Partite di giro V- 0,00 0,00 71,91 0,00 0,00 0,00 0,00
- Uscite per conto terzi e partite di giro Ass 1.375.500,00 0,00 1.452.228,83 1.370.000,00 0,00 1.370.000,00 0,00

TOTALE ATTO (PARTE ENTRATA) V+
V-

237.688,42
221.400,00

442.010,42
452.819,69

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTALE ATTO (PARTE SPESA) V+
V-

162.663,42
26.375,00

0,00
0,00

445.288,67
456.097,94

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00   

0,00
0,00

TOTALE ATTO (Verifica quadratura atto) E-S -120.000,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Cagli Es. 2017    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  22/05/2017  Pag.   6
Atto Assunzione:   GC N.57396 DEL 18/05/2017

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.


	Del_GC_58 del 23_05_17_CASSA
	variazione di cassa

